

PREF. MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1 de 1

PERÍODO: Janeiro a Outubro 2009/BIMESTRE Setembro - Outubro

Página 1

RREO - Anexo VII (LRF, Artigo 53, Inciso III)

R\$ 1

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan a Out 2009	Jan a Out 2008
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	35.172.128,40	4.014.006,35	28.685.918,28	30.551.480,23
Receita Tributária	13.271.334,65	1.396.651,24	12.797.258,56	11.563.846,48
IPTU	12.182.334,65	1.261.293,20	11.810.976,65	10.621.155,68
ISS	60.000,00	20.849,86	144.497,57	72.285,35
ITBI	60.000,00	16.072,63	63.357,56	55.951,71
IRRF	730.000,00	72.734,87	401.220,16	632.684,64
Outras Receitas Tributárias	239.000,00	25.700,68	377.206,62	181.769,10
Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Previdenciária	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	360.000,00	4.698,21	89.163,60	40.776,12
(-) Aplicações Financeiras	360.000,00	4.698,21	89.163,60	40.776,12
Transferências Correntes	17.097.293,75	2.174.309,24	13.558.401,09	15.384.584,72
FPM	5.935.000,00	428.693,90	5.850.322,58	3.454.697,27
ICMS	3.000.000,00	573.717,11	2.612.059,46	2.716.645,90
Convênios	2.278.000,00	49.920,00	94.921,00	4.649.442,95
Outras Transferências Correntes	5.884.293,75	1.121.978,23	5.001.098,05	4.563.798,60
Demais Receitas Correntes	4.803.500,00	443.045,87	2.330.258,63	3.603.049,03
Dívida Ativa	2.305.000,00	372.896,17	1.790.783,50	2.074.674,10
Diversas Receitas Correntes	2.498.500,00	70.149,70	539.475,13	1.528.374,93
RECEITAS DE CAPITAL (II)	2.000.000,00	105.000,00	105.000,00	0,00
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	2.000.000,00	105.000,00	105.000,00	0,00
Convênios	2.000.000,00	105.000,00	105.000,00	0,00
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	2.000.000,00	105.000,00	105.000,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(VII)=(I+VI)	37.172.128,40	4.119.006,35	28.790.918,28	30.551.480,23

PREF. MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: Janeiro a Outubro 2009/BIMESTRE Setembro - Outubro

2 de 2

Página 2

RREO - Anexo VII (LRF, Artigo 53, Inciso III)

R\$ 1

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS				
		Em 2009			Em 2008	
		LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADO	LIQUIDADAS Jan a Out 2008	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADO
		No Bimestre	Jan a Out 2009			
DESPESAS CORRENTES (VIII)	29.915.004,25	3.637.401,49	19.717.919,00	0,00	19.684.264,91	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	16.017.130,00	2.188.135,58	10.881.012,83	0,00	10.786.089,87	0,00
Juros e Encargos da Dívida (IX)	102.000,00	6.259,97	80.337,33	0,00	38.126,99	0,00
Outras Despesas Correntes	13.795.874,25	1.443.005,94	8.756.568,84	0,00	8.860.048,05	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	29.813.004,25	3.631.141,52	19.637.581,67	0,00	19.646.137,92	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	6.298.789,50	177.079,37	1.755.366,27	0,00	2.908.755,96	0,00
Investimentos	5.841.339,50	161.132,33	1.516.843,20	0,00	2.450.087,53	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado(XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	457.450,00	15.947,04	238.523,07	0,00	458.668,43	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	5.841.339,50	161.132,33	1.516.843,20	0,00	2.450.087,53	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS(XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS TOTAL(XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	35.704.343,75	3.792.273,85	21.154.424,87	0,00	22.096.225,45	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVIII)	1.467.784,65	326.732,50	7.636.493,41	0,00	8.455.254,78	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

VALOR

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS